INDICAÇÃO Nº 068/2022
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

          Indico  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  para  que  junto  ao  departamento

competente, providencie a troca da placa da Estrada Vicinal Carmem Fernandes Neves.

JUSTIFICATIVA

O pedido foi realizado por moradores da região que se queixaram

do fato de estar ocorrendo na Estrada Vicinal Carmem Fernandes Neves a troca da placa

de identificação, entretanto, a nova placa não contém a descrição de estrada vicinal e

também ocultou parte do nome, o que poderá, futuramente, dificultar a localização de

motoristas que transitam pelo local, além de descaracterizar a via.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de agosto de 2022.

VEREADOR MARCIO DONIZETTI DE SOUZA

V I S T O :
                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente